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Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) oraz Ministerstwo Klimatu i

Środowiska (MKiŚ) ogłosiły nowy program wsparcia dla osób zainteresowanych zakupem samochodów

elektrycznych. Program "NaszEauto" ma na celu popularyzację ekologicznych rozwiązań w motoryzacji,

a jego budżet wynosi 1,6 mld zł, pochodzących ze środków krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania

Odporności (KPO). Nabór wniosków ruszy 3 lutego 2025 roku.

Wsparcie finansowe dla osób fizycznych i przedsiębiorców

Program "NaszEauto" przewiduje dopłaty w wysokości do 40 tys. zł na zakup, leasing lub wynajem

długoterminowy nowego, niezarejestrowanego wcześniej samochodu elektrycznego. O wsparcie mogą

ubiegać się osoby fizyczne oraz prowadzące jednoosobową działalność gospodarczą. Kluczowym

warunkiem jest cena pojazdu, która nie może przekroczyć 225 tys. zł netto (bez VAT). Program obejmuje

również samochody demonstracyjne wykorzystywane wcześniej np. do jazd próbnych na tablicach

dealerskich, o ile ich przebieg nie przekroczył 6 tys. km.

Chcemy umożliwić i ułatwić polskim rodzinom zakup aut elektrycznych. Jesteśmy świadomi, że takie

pojazdy to przyszłość motoryzacji, dlatego prezentujemy program 'NaszEauto', który stawia na

dofinansowanie zakupu aut elektrycznych, a nie opodatkowanie spalinowych – powiedział podczas

konferencji prasowej wiceminister klimatu i środowiska Krzysztof Bolesta.

Premie dodatkowe za złomowanie i niski dochód

Program "NaszEauto" przewiduje dodatkowe premie dla osób decydujących się na zezłomowanie starego

samochodu spalinowego. Jak zaznaczyła prezeska NFOŚiGW, Dorota Zawadzka-Stępniak, celem jest nie

tylko promowanie elektromobilności, ale także stopniowe wycofywanie z użytkowania pojazdów o

wysokiej emisji spalin.

Bazowa dotacja wynosi 18 750 zł, jednak osoby fizyczne mogą otrzymać dodatkowe 10 tys. zł, jeśli

zdecydują się na zezłomowanie samochodu spalinowego kategorii M1, który był ich własnością przez co

najmniej trzy lata i został zezłomowany nie wcześniej niż 1 lutego 2020 r. Osoby o dochodzie

nieprzekraczającym 135 tys. zł rocznie otrzymają kolejne 10 tys. zł wsparcia. Natomiast posiadacze Karty

Dużej Rodziny mogą liczyć na 30 tys. zł dofinansowania, a w przypadku zezłomowania starego auta –

dodatkowe 10 tys. zł.

W przypadku leasingu lub wynajmu długoterminowego podstawowa kwota dofinansowania wynosi 30

tys. zł. Premia za zezłomowanie pojazdu wynosi 5 tys. zł dla osób fizycznych oraz 10 tys. zł dla osób

prowadzących działalność gospodarczą. Osoby fizyczne z niższym dochodem mogą otrzymać dodatkowe

5 tys. zł.

Jak uzyskać dofinansowanie?

Aby skorzystać z programu, konieczne jest zakupienie nowego samochodu elektrycznego spełniającego

kryteria cenowe. Pojazd musi być zarejestrowany i ubezpieczony (OC oraz AC – w przypadku

działalności gospodarczej ubezpieczenie musi wskazywać cel zarobkowy).

Osoby decydujące się na leasing lub wynajem długoterminowy muszą przed złożeniem wniosku podpisać

stosowną umowę, dokonać opłaty wstępnej i odebrać pojazd. Umowa powinna obowiązywać przez
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minimum dwa lata.

Dokumenty będzie można składać wyłącznie online do NFOŚiGW z wykorzystaniem platformy

Generator Wniosków o Dofinansowanie dostępnej tutaj
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